湘运管站场发〔2015〕6号

关于开展全省道路货运站(场)2014年度

质量信誉考核工作的通知

各市州运管处（局），长沙市货物运输管理局：

根据《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》要求，为加强我省道路货运站（场）（以下简称货运站）管理，决定开展全省道路货运站（场）2014年度质量信誉考核工作，现就有关事项通知如下：

一、考核范围、考核周期和考核内容

质量信誉考核范围：全省货运站（场）。

考核周期：2014年1月1日至12月31日。

考核内容及相关表格：详见《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》(湘运管站场发〔2014〕14号)。
各级道路运输管理机构应按照《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》以及本文件规定的职责范围，做好相

关工作。
二、考核工作要求

（一）强化对货运站的监管
在当前全面深化改革加快职能转变的背景下,应进一步促进道路运输市场诚信体系建设,强化道路运输行业事中事后监管,引导和促进道路运输企业诚信经营、优质服务。

各级道路运输管理机构应加强货运站（场）监管，应将货运站（场）质量信誉考核作为站场监管的重要手段，督促货运站（场）完善设施设备，强化安全管理，不得存放、包装、搬运、装卸危险货物，对不具备原许可所要求安全生产条件的，要督促其限期整改，在规定期限内未改正且情节严重的，由原许可机关吊销其道路运输经营许可证件。
（二）认真执行检查考核规定和实施办法

1.各级道路运输管理机构应按照文件要求，加强信息沟通和业务衔接，日常考核和集中考核相结合，严格考核标准，采取“听、看、查、评”相结合的方式，实地查看货运站（场）相关设施设备及其运营服务情况，现场检查货运站（场）以及部分车辆的相关记录、资料，确保考核工作公正、公开。

各市州货运站（场）质量信誉考核工作开展情况，已纳入省局对市州道路运输管理机构年度目标管理考核的内容，省局将严格按各市州考核工作的开展情况和报送情况进行综合考评计分。

2.市州道路运输管理机构应对近两年的货运站（场）考核结果进行清理，上一年度质量信誉等级为B级或连续两年度质量信誉考核结果为A级的，应当按照《湖南省道路货运站（场）质量信誉考核实施办法》要求责令其进行整改。

（三）货运站（场）应加强自我考核和完善统筹工作

货运站（场）经营者应对照质量信誉考核内容，对货运站（场）服务工作进行全面评估，并积极加以改进和完善；应按照交通运输部《道路货物运输及站场管理规定》和交通行业标准《汽车货运站（场）级别划分和建设要求》完善设施设备，对出站货运车辆进行安全检查，防止超载车辆或者未经安全检查的车辆出站。

三、完善考核信息，启用诚信信息管理系统

根据《关于启动应用湖南省道路运输市场诚信信息管理系统的通知》(湘运管信息发〔2014〕138号)规定，从2014年10月8日起，全省质量信誉考核业务均应通过该系统办理。现就货运站质量信誉考核网上申报考核工作作如下要求：
（一）各市州应及时通知货运站（场）经营者，必须使用“诚信系统”进行2014年度货运站质量信誉考核申报（企业申报网址：http://218.76.40.75:8111/credit，由系统开发公司提供的账号见附件，初始密码：666666)。
系统开发公司是根据三级协同系统里货运站（场）经营许可证的信息，采取“一站一号”的原则分配帐号，因个别货运站（场）办证时存在站名不规范、办新证未注销老证等问题，易导致在分配帐号时出现差错。特请各市州运管处（局）在下发帐号前，会同县区级运管机构，认真在三级协同系统中核对货运站（场）信息，由市州运管处（局）督促其核对，并将发现的问题同意向省局反馈，以保证后续工作正常进行。

货运站（场）账号应“一站一号”，严禁账号混用。货运站（场）注销须报备省局站场管理科，其账号作废；站址变更须按照重新许可办理，原账号作废。

（二）各级道路运输管理机构对2014年度货运站（场）质量信誉考核结果应通过本系统操作、上报（运管端网址：http://218.76.40.75:8111/4300/，账号及密码系统开发公司已发）。

2015年货运站（场）的各类处罚和整改情况应作为2015年质量信誉考核档案日常考核内容在系统中及时进行登记。

（三）使用中出现的问题可通过“湖南省道路客货运站”群（群号：101147997）交流，或咨询系统开发公司（联系人：刘望18670723885、黄华0731-82582556）。

四、资料报送要求

（一）报送资料时间

各市州运管处（局）应于2015年4月30日前将本次考核工作总结和辖区内货运站（场）质量信誉考核汇总表（系统可自动生成）上报省局站场管理科，其中拟评为AAA的货运站（场）需同时报送考核申报表和照片。

（二）上报资料具体要求

1.上报资料包括电子版（通过系统上报）和纸质版，结果以电子版资料为准，纸质版应加盖单位公章，作为质量信誉考核档案存档备查。

2.货运站（场）上传到系统电子照片应不少于5张：进站口、出站口以及反映业务办理、信息发布、场地设施的照片，拍摄时间为2014年1月1日后，应能够反映车站的实际工作状态。照片要求清晰（JPG格式，1M以上空间）。

3.其中拟核定为AAA的货运站上报材料包括：

质量信誉考核申报表（由系统自动生成），其中货运站（场）自评和运管机构初核、复核栏有扣分的，应填写扣减分数并列明扣分事项。

联 系 人：彭凌峰            联系电话：0731-82582251

电子邮箱：HNZCGL@163.COM    传    真：0731-82239714
湖南省道路运输管理局
                            2015年1月20日

	共印：6份

	湖南省道路运输管理局办公室
	2015年1月20日印发

附件：

	序号
	名称
	所在辖区
	序号
	名称
	所在辖区

	1
	湖南嘉业物流有限公司a70131
	市辖区
	12
	衡阳市锦华工程有限公司D70003
	衡东县

	2
	湖南湘中物流储运有限公司A70104
	市辖区
	13
	衡东昭福货运站D35000
	衡东县

	3
	长沙市芙蓉区汇源货运交易市场A40012
	市辖区
	14
	湖南红光物流有限公司D35001
	衡阳珠晖区

	4
	长沙市环宇货运实业有限公司A70134
	市辖区
	15
	湖南省邵阳市汽车运输总公司邵阳货运中心站E70010
	邵阳市

	5
	湖南湘一物流有限公司A70132
	市辖区
	16
	湖南省邵阳市汽车运输总公司邵东物流分公司
	邵东县

	6
	湖南华瑞物流有限责任公司A70109
	市辖区
	17
	华容县安达物流有限公司F60099
	华容县

	7
	浏阳市速福仓码有限公司A70105
	市辖区
	18
	湖南省宏发物流有限公司F70031
	华容县

	8
	长沙同超物流有限公司A70130
	市辖区
	19
	华翔物流有限公司
	华容县

	9
	长沙畅通物流有限公司A70106
	市辖区
	20
	华泰汽车运输有限公司物流分公司
	华容县

	10
	衡东升源物流货运站
	衡东县
	21
	汨罗市城郊搬运社F40001
	汨罗市

	11
	衡东县顺鑫汽车运输有限公司D70002
	衡东县
	22
	汨罗市众发物流有限公司F20516
	汨罗市

	23
	汨罗市海源物流有限公司F70062
	汨罗市
	36
	玄盛物流中心
	冷水江市

	24
	汨罗市狮威物流有限公司F40002
	汨罗市
	37
	冷水江市立德中铁快运服务部M40055
	冷水江市

	25
	湖南鑫通物流有限公司F40099
	汨罗市
	38
	冷水江市远大货运信息配载站
	冷水江市

	26
	汨罗市远大物流有限公司F40098
	汨罗市
	39
	冷水江市畅安信息配载服务部M40056
	冷水江市

	27
	湖南正虹物流有限公司F70014
	汨罗市
	40
	冷水江市顺通运输信息服务部M40057
	冷水江市

	28
	海马货运站
	平江县
	41
	冷水江市联翔信息配载站
	冷水江市

	29
	安达货运十八站F70015
	平江县
	42
	中铁五局集团物资实业有限公司郴州分公司L70030
	郴州市区

	30
	长宏快运七十九站
	平江县
	43
	郴州市辉达物流仓储有限公司L70028
	郴州市区

	31
	江蓝货运配载服务部F70099
	平江县
	44
	郴州联邦物流有限公司L70031
	郴州市区

	32
	岳阳太阳桥物流园
	岳阳市
	45
	永州市零陵晓深塘货物站M70001
	永州市零陵区

	33
	岳阳国联物流发展有限公司F70095
	岳阳市
	46
	永州市弟兄物流运输服务有限公司M20167
	冷水滩区

	34
	岳阳市景瑞置业有限公司F70004
	岳阳市
	47
	永州市金桔尔物流有限公司M20084
	冷水滩区

	35
	岳阳同立实业有限公司F70094
	岳阳市